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شهرستان ها 6

مدیر تولید و عملیات شرکت نفت و گاز پارس:

تعمیرات اساسی سکوهای گازی پارس 
جنوبی در دست اجراست

گروه اســتان ها- کرمپورنیا ، بوشــهر- مدیر تولید و عملیات 
شرکت نفت و گاز پارس گفت: با وجود محدویت‌های عملیاتی 
و پشتیبانی متاثر از جنگ تحمیلی ســوم، تعمیرات اساسی سکوهای گازی 
پارس جنوبی با برنامه‌ریزی دقیــق و بهره‌مندی از حداکثر توان فنی درحال 

اجراست.
به گزارش اقتصادسرآمد،علیرضا ســرمدی با اشاره به آغاز برنامه تعمیراتی 
سالانه سکوهای پارس جنوبی از ابتدای اردیبهشــت‌ماه امسال، افزود: در 
راســتای حفظ توان عملیاتی و آمادگی حداکثری برای تامین انرژی مورد 
نیاز کشور، با استقرار تیم‌های تخصصی، پایش، بازرسی و تعمیرات اساسی 

تعدادی از سکوهای گازی آغاز شده‌است.
وی با اشاره به محدودیت‌های لجستیکی ناشی از جنگ تحمیلی سوم از جمله 
انتقال تجهیزات و نفرات، تصریح کرد: با وجود محدودیت‌های ایجاد شده 
در فرآیند تعمیرات اساسی، بر اساس برنامه‌ریزی و زمانبندی دقیق صورت 
گرفته، توان و ظرفیت‌های عملیاتی موجود با چالش‌های جاری منطبق شده 
و تبعات ناشی از موانع با اجرای تدابیر جدید کاهش پیدا کرده‌است.سرمدی 
با بیان اینکه در راهبرد جدید، مدت پایش سکوها کوتاه‌تر و بر اجرای عملیات 
تعمیرات اساسی در سکوهای مرتبط با تاسیسات آسیب‌دیده خشکی تمرکز 
می‌شود، یادآور شــد: به این ترتیب، ضمن استمرار روند تعمیرات اساسی، 
زمان اجرای تعمیرات کمتر شــده و از ســوی دیگر، ســکوهای متناظر با 
تاسیسات آسیب‌دیده نیز پس از آمادگی بخش خشکی، آماده ورود به مدار 
بهره‌برداری خواهند بود.مدیر تولید و عملیات شرکت نفت و گاز پارس اظهار 
داشت: عمده‌ترین فعالیت‌های تیم تعمیرات اساسی در بخش‌های مکانیک، 
برق و ابزار دقیق اجرا می‌شود.سرمدی افزود: بازرسی و شست‌وشوی خطوط 
و مخازن تحت فشار، کالیبراسیون شــیرهای مختلف فرآیندی و ایمنی در 
دریا و خشکی، پایش سیستم‌های برق و ابزار دقیق، تعمیر شیرهای با سایز 
مختلف، تعویض و نوسازی سیستم جرقه‌زن فلر برخی از سکوها از دیگر 
اقدامات برنامه‌ریزی شده در برنامه تعمیرات اساسی سکوهای گازی پارس 
جنوبی است.وی گفت: تعمیرات اساسی ســکوهای گازی پارس جنوبی 
هرساله در بازه‌ی زمانی تقریبی ۶ ماه نخســت سال اجرا می‌شود تا سکوها 

برای تولید حداکثری گاز در ماه‌های سرد سال آماده باشند.

رئیس اتاق بازرگانی آبادان: 

برخی مصوبات اروند نیازمند 
اصلاح فوری است

گروه استان ها- آبادان - رئیس اتاق بازرگانی آبادان با بیان اینکه 
برخی قوانین و مصوبات در منطقــه آزاد اروند نیازمند اصلاح 
است، گفت: این قوانین و مصوبات اقتصادی، در عمل بیشترین فشار را بر 

اقشار آسیب‌پذیر منطقه وارد می‌کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، سیامک عالیشاپور به ایرنا اظهار کرد: مجموعه‌ای 
از قوانین و مصوبات اقتصادی در عمل بیشترین فشار را بر اقشار آسیب‌پذیر 
منطقه، از جمله کاســبان، وارد کرده و به افزایش هزینه‌های تولید و تورم 
منجر شده است.وی با اشاره به تغییر نرخ ارز محاسباتی گمرکی افزود: این 
تغییر، بدون توجه کافی به شرایط واقعی تجارت خارجی، موجب افزایش 
هزینه‌های ترخیــص کالا و در نهایت افزایش قیمت تمام‌شــده کالاها در 

شهرهای آبادان و خرمشهر شده است.
رئیس اتاق بازرگانی آبادان با اشــاره به وضعیت حمل‌ونقل و لجســتیک 
منطقه گفت: هزینه انتقال هر کانتینر از دبی به بنادر آبادان و خرمشهر به‌طور 
قابل‌توجهی افزایش یافته و در برخی مسیرها تا چند برابر رشد کرده است، 
به‌گونه‌ای که هزینه حمل برخی کالاها از حدود یک‌هزار و ۶۰۰ دلار به بیش 
از ۶ هزار و ۵۰۰ دلار رسیده و در مسیر ترانزیتی عراق نیز به حدود ۲ هزار و 
۴۰۰ دلار افزایش یافته است.عالیشاپور بیان کرد: در این حوزه هیچ مشوق 
موثری از ســوی دولت برای کاهش هزینه‌ها یا تسهیل واردات ارائه نشده 
است؛ این در حالی است که منطقه آزاد اروند نیازمند این تسهیلات است.
وی گفت: با وجود تعیین نرخ ارز ترجیحی ۲۸۵ هزار ریالی، پیچیدگی‌های 
نظارتی و الزامات متعدد وزارت صمت موجب شــده بســیاری از فعالان 
اقتصادی در آبادان عملا امکان اســتفاده از این ظرفیت را نداشــته باشند.
رئیس اتاق بازرگانی آبادان همچنین به محدودیت‌های بانکی و ارزی اشاره 
کرد و ادامه داد: در موضوع واردات بدون انتقــال ارز و تهاتر نیز، مقررات 
سخت‌گیرانه بانک مرکزی اجرای این روش‌ها را با مانع جدی مواجه کرده 
اســت و تجارت در منطقه با این روش کاهش خواهــد یافت.رئیس اتاق 
بازرگانی آبادان با اشاره به وضعیت بنادر خوزستان گفت: با وجود ظرفیت 
بالای بنادر خوزستان، بهره‌برداری کامل از این ظرفیت‌ها صورت نمی‌گیرد 
و در بسیاری از موارد، کالاها از مسیرهای غیرمستقیم وارد کشور می‌شوند 

که این امر موجب افزایش هزینه‌های نهایی می‌شود.

استاندار خراسان رضوی:

مجوز واردات کالاهای ضروری واحدهای 
تولیدی خراسان رضوی صادر شد

گروه استان ها- صبوری ، مشــهد- استاندار خراسان رضوی به 
منظور تســهیل امور و فعالیت واحدهای تولیدی استان مجوز 

واردات کالاهای ضروری آنها را با نظارت دستگاه‌های متولی صادر کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، معاون استاندار خراسان رضوی روز یکشنبه در 
یکی دیگر از نشســت‌های یکشــنبه‌های اقتصادی که در محل استانداری 
خراسان رضوی برگزار شد، با اعلام این خبر اظهار کرد: با توجه به ضرورت 
تأمین کالاهای اساســی، اســتاندار خراسان رضوی با مســئولیت خود و 
هماهنگی دســتگاه‌های نظارتی، مجوز واردات کالاهای ضروری )علاوه 
بر ســهمیه‌های دولتی( را صادر کرده است. در این راســتا روز گذشته نیز 
در نشست کارگروه تنظیم بازار اســتان ثبت سفارش‌های لازم برای برخی 
کالاهای ضروری انجام شد.رضا جمشیدی در ادامه به حمایت از واحدهای 
صنعتی آسیب‌دیده از جنگ اشاره کرد و افزود: بر اساس مصوبه ستاد تسهیل 
کشور و با تأیید شورای تأمین شهرســتان‌ها و استان، شناسایی و رسیدگی 
به مشکلات این واحدها به ستاد تسهیل استان محول شده است.جمشیدی 
با انتقاد از وضعیت پرونده‌های بیمه‌ای در اســتان گفت: متاسفانه خراسان 
رضوی بیشترین تعداد پرونده‌های ارجاعی به ستاد تسهیل در حوزه سازمان 
تأمین اجتماعی را در سطح کشور به خود اختصاص داده است به طوری که 
این آمار حتی از استان تهران نیز پیشی گرفته و ۶۰ درصد پرونده‌ها را شامل 
می‌شود که البته مدیرکل تأمین اجتماعی استان در این زمینه مساعدت‌های 
لازم را انجام داده است.وی در بخش دیگری از سخنان خود در خصوص 
نوسانات ارزی و پیش بینی فعالان اقتصادی مبنی بر ریزش قیمت دلار نیز 
تصریح کرد: با توجه به نزدیکی قیمت فعلی دلار به نرخ واقعی آن بعید به 
نظر می‌رسد که شاهد ریزش قابل توجهی در قیمت دلار باشیم، با این حال 
واحدهای تولیدی که متاثر از این موضوع هستند، پیش بینی‌های لازم برای 
جلوگیری از آسیب ناشی از آن داشته باشند.معاون استاندار خراسان رضوی 
همچنین با اعلام برگزاری نشســت فعالان اقتصادی با اعضای شــورای 
هماهنگی بانک‌های استان که یکشنبه هفته آینده در خواف برگزار خواهد 
شد، گفت: مدیر شعب بانک ملت اســتان به دلیل ترک فعل و عدم اجرای 
یکی از مصوبات این نشست با اعلام دستگاه‌های نظارتی در نشست مزبور 

حضور نخواهد داشت.

گروه استان ها- عینی ، البرز- هشدار مدیرکل 
آب منطقه‌ای البرز درباره تخلیه ســفره‌های 
زیرزمینی؛ مهلت ۲۰ روزه برای هوشمندسازی چاه‌های 
کشــاورزی و چالش انتقال آب از تنکابن در حالی که 
منابع آبی کشور با فشار مصرف بیش از حد و مدیریت 
نادرست پروژه‌ها روبرو است، گزارش‌های کارشناسی 
از اســتان‌های پرجمعیــت، از بروز یــک »ابربحران« 
بی‌جایگزین خبــر می‌دهند. در همین راســتا، مدیرکل 
شرکت آب منطقه‌ای استان البرز با هشدار درباره وضعیت 
بحرانی سدها و تخلیه گســترده آب‌های زیرزمینی، از 
ضرورت تغییر الگوی مصرف و بازگشت اعتماد عمومی 

به نهادهای دولتی تأکید کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، نجفیان، در نشست خبری اخیر 
خود با توصیف شــرایط منابع آبی، از وضعیت »بسیار 
بسیار سخت« کشــور خبر داد. وی با اشاره به اینکه در 
برخی مناطق مصرف از ظرفیت تجدیدناپذیر آب، به ۱۲۰ 

درصد رسیده است، تأکید کرد که حتی بارش‌های مداوم 
نیز نمی‌تواند خسارت‌های بلندمدت مدیریت نادرست 

را جبران کند. 
نجفیان با ارائه آماری تکان‌دهنده افزود: »تنها در اســتان 
البرز، ۱ میلیــارد و ۶۰۰ میلیــون مترمکعب از آب‌های 
زیرزمینی از دســت رفته اســت که این حجم، ۱۰ برابر 
ظرفیت سد کرج اســت.« وی همچنین از کاهش شدید 
ذخایر سدی خبر داد و اعلام کرد که مدیریت سد طالقان 

نیز اکنون با چالش‌های جدی مواجه است.
در بخش مدیریت مصرف، مدیرکل آب البرز با اشــاره 
به برنامه‌ی گســترش ســامانه کنترل هوشمند چاه‌های 
کشــاورزی، اعلام کرد که تاکنــون ۳۹۶۲ حلقه چاه به 
این سامانه مجهز شــده‌اند. وی در پاسخ به چالش‌های 
کشــاورزان، هشــدار داد: »به متخلفانی که تا ۲۰ روز 
آینده برای عقد قرارداد هوشمندســازی اقدام نکنند، از 
طریق سامانه برق چاه‌هایشان قطع خواهد شد و امکان 

برداشت آب از آن‌ها سلب می‌گردد.« هدف از این اقدام، 
جلوگیری از برداشت مازاد و مدیریت دقیق منابع آبی در 

شرایط بحرانی اعلام شده است.
در پاسخ به پرسش‌های فنی درباره مسیر آب سد طالقان، 
نجفیان ضمن رد شــایعات مبنی بر ریختن آب این سد 
به دریای خزر، تأکید کرد که خروجی ســد نســبت به 
سال گذشته به یک‌سوم کاهش یافته تا ذخایر برای آب 
شرب حفظ شــود. وی همچنین درباره طرح انتقال آب 
از ارتفاعات تنکابن به ســد طالقان گفت: »این طرح که 
حدود ۱۵ ســال در مرحله مطالعه است، با چالش‌های 
زیســت‌محیطی جدی در مناطق جنگلی روبروست.« با 

این حال، وی از تلاش برای افزایش حقابه استان از ۵۵ به 
۱۱۰ میلیون مترمکعب خبر داد.

نجفیان در پایان، بحران آب را فراتر از یک مســئله فنی 
و صرفاً یک چالش مدیریتی دانســت. وی با اشــاره به 
کاهش ۸ میلیون مترمکعبی مصرف در البرز و تهران در 
سال گذشته، این را نشانه‌ای از ظرفیت بالای صرفه‌جویی 
دانســت، اما تأکید کــرد که بدون »مشــارکت مردم« و 
»بازســازی اعتماد عمومی«، بحران حل نخواهد شــد. 
وی رسانه‌ها را با تأکید بر شــفافیت، »حلقه مفقوده« در 
مدیریت مصرف و آشــتی دادن مردم با نهادهای دولتی 

دانست.

هشدار مدیرکل آب منطقه‌ای البرز:

»مدیریت بحران آب در ایران« 
از »ابربحران« در البرز تا چالش 

بازسازی اعتماد عمومی بازدید مدیرکل تأمین اجتماعی گلستان از 
مجتمع جوجه‌کشی کاسپین طلائی چیکا در 

جهت حمایت از تولید و اشتغال 

محمدعلــی شــربتدار ،خبرنگار گلســتان -  دکتر 
نوروزعلی مدیرکل تأمین اجتماعی استان به همراه 
به گزارش روابط عمومــی اداره کل تأمین اجتماعی 
استان گلستان، رحیمی رئیس شعبه گنبدکاووس، در 
راستای پایش و بررسی وضعیت بیمه‌ای و حمایت 
از بنگاه‌های اقتصادی بزرگ، از واحد جوجه‌کشــی 

»کاسپین طلائی چیکا« بازدید کردند.
به گزارش اقتصادســرآمد، مجتمع کاسپین طلائی 
چیکا که به‌عنوان بزرگ‌ترین کارخانه جوجه‌کشــی 
تخم‌گذار تجاری در خاورمیانه شــناخته می‌شود، با 
بهره‌گیری از ماشین‌آلات فوق پیشــرفته و آخرین 
فناوری‌های روز دنیا، نقشی کلیدی در صنعت دام و 
طیور کشور ایفا می‌کند. این مجموعه ظرفیت تولید 
سالانه بیش از ۷۰ میلیون جوجه یک‌روزه را داراست 
که تمامی فرایندهای آن به‌صورت کاملًا اتوماتیک و 
تحت نظارت دقیق کیفی و بهداشتی صورت می‌گیرد.
در این بازدید، مدیرکل تأمین اجتماعی استان گلستان 
ضمن تقدیر از مدیریت و کارکنان این واحد صنعتی، 
بر اهمیت حمایت از تولیدکنندگان بزرگ در راستای 
تحقق شعارهای اقتصادی و حفظ اشتغال پایدار تأکید 
کرد. وی همچنین از نزدیــک در جریان چالش‌ها و 
دغدغه‌های بیمه‌ای کارکنان این مجموعه قرار گرفت 
و دستورات لازم جهت تســهیل در امور بیمه‌ای و 
ارائه خدمات بهینه به بیمه‌شدگان این واحد تولیدی 

را صادر نمود.
شایان‌ذکر است که تمرکز بر بهره‌وری بالا و استفاده از 
تکنولوژی مدرن در شرکت کاسپین طلائی چیکا، این 
واحد را به یکی از ارکان مهم تأمین امنیت غذایی در 

زنجیره تولید تخم‌مرغ کشور بدل کرده است.

سیستان و بلوچستان رتبه دوم در جذب 
اعتبارات ۲۰ همتی تسهیلات بانکی در 

کشور را کسب کرد

گروه استان ها- سرگزی ، زاهدان - معاون هماهنگی 
امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای استانداری سیستان 
و بلوچستان با اشاره به مصوبه تخصیص ۲۰ همت 
تســهیلات در ســفر رئیس‌جمهور به این استان، بر 
جذب این اعتبارات و پرداخت تسهیلات تاکید کرد.

به گزارش اقتصادســرآمد، مجیب حسنی در جلسه 
بررسی میزان مصوبه تخصیص ۲۰همت تسهیلات 
در ســفر رئیس‌جمهور به سیســتان و بلوچستان، 
اظهار کرد: فرایند پرداخت این تسهیلات روان بوده 
که بانک‌ها باید در این زمینه موفــق عمل کنند، که 
متأســفانه در برخی بانک‌ها این موضوع با جدیت 

لازم دنبال نشده است.
وی با تأکید بر پیگیری و اقدام جدی از سوی دبیرخانه 
شــورای هماهنگی بانک‌ها برای افزایش اختیارات 
جهت پرداخت تسهیلات، افزود: به دنبال آن هستیم 
که حدود اختیارات بانک‌ها در این زمینه افزایش یابد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه منطقه‌ای 
استانداری سیستان و بلوچستان با اشاره به عملکرد 
استان در تحقق مصوبات سفر رئیس‌جمهور گفت: 
با وجود برخی مشــکلات، این استان از نظر درصد 
تحقق مصوبات در پایان ســال، رتبه دوم کشور را 
کسب کرده، این در حالیست که ما اولین استان میزبان 
ســفر رئیس‌جمهور بودیم و انتظار می‌رفت درصد 

تحقق بسیار بالاتر از این باشد.
وی تأکید کرد: اگر در کنار توســعه سرمایه‌گذاری، 
اراده‌ای در بانکی وجود ندارد، باید آن اراده را ایجاد 
کنیم. برخی بانک‌ها اراده جدی نشان داده‌اند، اما در 
بعضی دیگر هنوز تردید وجــود دارد. پیگیری‌های 
ما در ســطح ملی نیز ادامه دارد تا مشکلات موجود 

برطرف شود.
به گزارش ایرنا، سیســتان و بلوچستان با بیش‌از سه 
میلیون و ۳۳۷ هزار نفر جمعیت،‌ جوانترین اســتان 
کشور محسوب می شود؛ حدود ۷۰ درصد جمعیت 
این خطه را جوانان کمتر از ۳۰ سال تشکیل می‌دهند.

معاون حمل‌ونقل اداره‌کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان اصفهان:

اصفهان نیازمند هشت هزار 
دستگاه اتوبوس برای جابجایی 

زائران اربعین است
گروه استان ها- مومنی ، اصفهان - معاون حمل‌ونقل اداره‌کل راهداری 
و حمل‌ونقل جاده‌ای استان اصفهان با اشاره به پیش‌بینی اعزام حدود 
۱۰۰ هزار زائر از استان اصفهان در اربعین ۱۴۰۵ گفت: برای رفت و برگشت این 

تعداد زائر، به حدود هشت هزار دستگاه ناوگان نیاز است.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمدعلی صلواتی در نخستین جلسه سال جاری کمیته 
امور حمل‌ونقل و مدیریت راه‌های ستاد اجرایی خدمات سفر استان اصفهان با 
محوریت برنامه‌ریزی ستاد اربعین حسینی، با تأکید بر لزوم برنامه‌ریزی برای این 
رویداد مهم افزود: از هم‌اکنون باید برای تأمین، ســاماندهی و مدیریت ظرفیت 
ناوگان حمل و نقل زائران برنامه‌ریزی شود.معاون حمل‌ونقل اداره‌کل راهداری 
اصفهان با تاکید بر مدیریت ناوگان حمل‌ونقل و جلوگیری از ازدحام و ترافیک 

در مسیرهای منتهی به مرز، آمادگی کامل دستگاه‌های اجرایی و برنامه‌ریزی دقیق 
برای جابه‌جایی زائران را ضروری دانست.وی با اشاره به جایگاه استان اصفهان 
در حوزه حمل‌ونقل عمومی گفت: اصفهان از نظر سرانه حمل‌ونقل عمومی در 
کشــور رتبه نخســت را دارد و از نظر تعداد زائر اعزامی نیز رتبه دوم را به خود 
اختصاص داده است. این موضوع نشــان‌دهنده اهمیت نقش استان در مدیریت 
سفرهای اربعین و ضرورت توجه ویژه به ناوگان حمل‌ونقل است.صلواتی با بیان 
اینکه سال گذشته نیز تجربه‌های ارزشمندی در زمینه انتقال زائران وجود داشت، 
افزود: یکی از موضوعات مهم، جلوگیری از خالی برگشــتن اتوبوس‌ها پس از 
تخلیه مسافران در مرزهاســت؛ چراکه این مساله هم به بهره‌وری ناوگان آسیب 
می‌زند و هم مدیریت بازگشت زائران را با مشکل مواجه می‌کند.معاون حمل‌ونقل 
اداره‌کل راهداری اصفهان ادامه داد: تجربه استفاده از اتوبوس امدادی در سال‌های 
گذشته، تجربه‌ای موفق بوده که توانسته در مسیر، مشکلات و خرابی‌های احتمالی 
اتوبوس‌ها را برطرف کند و استمرار این اقدام می‌تواند به ارتقای کیفیت خدمات 
منجر شود.وی همچنین بر لزوم هماهنگی بیشتر میان سازمان اتوبوسرانی، پلیس 
راه و سایر دستگاه‌های مسوول تأکید کرد و گفت: خروج اتوبوس‌ها از پایانه‌ها 
باید با برنامه‌ریزی دقیق انجام شــود تا از بروز ترافیک و اختلال در روند اعزام 
زائران جلوگیری شــود.صلواتی یکی دیگر از نیازهای مهم در مسیر مدیریت 
سفرهای اربعین را ایجاد فضای مناســب برای دپوی اتوبوس‌ها پیش از ورود 
به پایانه‌های مرزی عنوان کرد و افزود: در صــورت پیش‌بینی پارکینگ یا محل 

استقرار مناسب پیش از پایانه، می‌توان از ازدحام، ترافیک و خطرات احتمالی در 
محدوده پایانه‌ها جلوگیری کرد. همچنین ایجاد محلی برای استراحت رانندگان 
و ناوگان پیش از ورود به پایانه‌های مرزی، یک ضرورت جدی است.وی با اشاره 
به شرایط خاص روزهای منتهی به اربعین تصریح کرد: در این ایام هم در مسیر 
رفت و هم در مسیر بازگشت، شاهد اوج سفر هســتیم و این موضوع مدیریت 
ناوگان را دشوار می‌کند. از ســوی دیگر، در روز اربعین و روزهای پس از آن، 
پایانه‌ها با کمبود اتوبوس برای بازگشت زائران مواجه می‌شوند که باید برای این 

موضوع از قبل تدبیر شود.

   ایران زمین        


